
                        

               

     

         

 
 

       

 
 

  

E 
| 

== 
<
A
 

S
)
_
 

S
A
 

A
e
 

ala 
Ú 

a 
e
a
t
 

o
 

SUTARSRA 
A
E
 

E
N
A
N
A
 

E
R
A
S
 
E
N
E
 

A
N
N
O
 
E
R
 

N
A
R
R
A
N
 
N
A
 
N
O
N
E
 
R
N
 
A
S
A
S
 
I
S
S
,
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
           

 
 

        

PE 
A
Ñ
O
 
S
T
O
 SL
 
O
S
A
 
S
O
S
A
 

A
,
 
 
 

             

     

 
 

 
 

 
 

E 
US 

                             
  

  
 
 
 

            
 
 
 
 

 
    

un 
y 

E
S
 

o 
E 

3
 

2 
5 

Eje 
S 

E 
O 

3 
= 

E 
, 

S 
, 

35 
E. 

, 
2 

. 
=
 

(5 
8 

4 
je 

¿ 
al 

E 
A 

E
A
 

E 
UES 

ER 

PAN 

m 
pS 

DIIEHATRA NE DRADR 

  

  

PR Á 

E 

otorgado a favor de 

(“la Compañia”) 

  

ele E 

Fa 

  
“como en efecto se ratifica, el Poder Especial otorgado a 

E.J.A. ABOGADOS ASOCIADOS S.A., fechado el día 12 de junio de 
2012 

, 

SOUTH MARKETING GROUR 

Poder Especial 
ASOCIADOS S.A,, fechado el día 12 de junio de 2012. 

A 
EN 
a] E E 

E 

De conformidad con el Acuerdo Operativo de la Compañía. . o 

el 

CAUSAN 

 
 

e Ratificar 

La suscrita, siendo la Administradora Única de SOUTH MARKETING 
GROUP LLC, RECONOCIENDO QUE es en el mejor interés de la Compañía 

                            

      

Fechado a los 29 días del mes mayo de 2014, 

POR ESTE MEDIO SE RESUELVE: 

 
 

A
,
 

Ú 
Me 

i
S
 

3 
E 

E
 

3 
I
A
 

E
 

2 
le 

A
O
 

E 
M
A
 

S 
S 

no 
+
 

o   

      
  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 

                      

ú 
(
=
=
 

W 

NE 
L
A
 
a
 

dd, 
IE 

SS 
= 

= 
== 

A
 

LS 
a 
A
 

Ye 
+
 

ql 
E
S
O
S
 

e 
2
 

A
N
O
 
A
A
 

A
 

a
,
 

N
m
 

N
L
 

E 
ERES 

E 
, 

O
L
A
S
 

E
S
 
R
O
A
 
C
O
N
O
 

NS 
E 

a
 

a
 

U
T
R
E
R
A
 
C
E
S
T
A
 
A
A
A
 
A
E
N
A
 

S
T
A
 
A
E
 

al) 
(
=
=
 

E 
ln 

E
A
 

E 
K
a
 

E 

 
 

 
 
 
 

     

E
N
E
 
E
M
A
N
A
N
 
A
M
 

AM 
M
D
 

NÓ 
.
 

V
S
 
M
A
A
 
O
S
A
 

c
a
e
 
a
a
a
 
a
a
a
 
p
a
 

Al 

A
 

SEN 
A
 

        

L 

          

  
A
 

A
A
A
.
”
 

O
R
A
A
.
”
'
 

G
a
 

      

AU 
T
N
!
 

     



rre 

  

0 33 bs Mer 

  

| Ya, AGUSTIN PITO", 

1 

    

  

Suplente del Duo 

    

Conventisn de la hovo 
1 Pala PANAMÁ 
Zi nrosoní A presente documento E 

ba pjd 
Púb: 

acido mado por ER 
A dsd    
    

          

O e a O 

  

Doctor 

Notaria 
Noven-* 

(E 
pais a
 con 

poY FE que la Corr 

Y 
ojas. e5 igual ala Loplá 

, del 

de --- 

dinamo
 qu E iue 

0 

GUAYAQUIL mad 
LANZ DA 

=> 

     

       

  

   

    

Thempso. 

N yTARÍ
A NOVENA

 1) 

can ro ON
 GUAYAQ

U vusL 

/ 

   



E | ñ 
ESIASISASAS ASS ASAS IONES NASA JA o 

E
E
 

  
ES E E 

AA K 

ASA A   
    

J
U
E
 

SOUTH MARKETING GROUP LLC 
(“the Company”) E ES

A
 

ES 

WRITTEN RESOLUTION OF THE SOLE MAN 

A 

VA
RO
 

NW 

Q
e
 

py 

O
M
M
Ó
N
 

X 

Pursuant to the Limited Liability Company Agreen 

Y 
E
 

IA
S 

W
Y
A
 

Í, the undersigned, being thie Sole Manager of SOUTH MARKETING GROUP 
LLC, NOTING THAT it is in the best interests of the Company to grant a Special 
Power of Attorney to E.J.A. ABOGADOS ASOCIADOS S.A. with tax 

identification number 0991343865001, currently domiciled in the city of 
Guayaquil, Republic of Ecuador, 

10
 

ñ 
7
 

a 
I
O
 

IN
IA

 AN
Y a
l
 

T
O
S
C
A
 

E
E
 

ES
 
¡
V
A
N
A
 

g
s
i
 

P
O
T
E
S
 

M
W
O
M
A
S
 

Z
N
 A 

O
E
 

Y 
ella

 P
A
E
 

A
 NOW DO HEREBY RESOLVE THAT * Mes

 

U
R
 
E
 

A 
Pa
rá
s 

UN
 

dl UN
 

A
R
 
E
 

E
 

1. The Company appoints E.J.A. ABOGADOS ASOCIADOS S.A. with tax 
identification number 0991343865001, currently domiciled in the city of 
Guayaquil, Republic of Ecuador, to be its attorney pursuant to the draft 
instruments attached herewith. e 

P
E
 

NA
 

E
T
R
E
 

A
 

. The Sole Manager of the Company be and hereby ís authorized to execute the 
said Power of Attorney. 

PE 
As 
Sy 
17 

=d, z 
y . 
E É 7 A y YI y e AS Y E ln Pa 

LA , 
ES, 
E 

y 
E 
e 
lo 
o 
a y A 1)

 

Dated this 12 day of June, 2012. 

W
W
A
 

E
 

Y El)
 

e
 

E 

Sole Manager 

á
s
 

RE
, 

SO
MA
VV
A 

e 

N
E
T
 

ca
 

f
e
 

e
 

z 

I
M
 

SU
 

lr
ás
 

je 

>
 

Al
 A 

E
T
 

T
O
R
A
 

l 

W 

a
 

-a
 

(L
es
 

U
K
 

A
S
 

AD
M 
E
         jE 

Ñl 

A
a
 

  

  

OOO MORON EOI OO SAO ONO EN MÓNMÓS 
A S z A a a 

Y 
IE
SA
ÑÍ
A 

eE E El 

NS qa
     E > A IL TN



   

  

ASRARA e     MS AAA AAA mI AA AA - A TES 4 o  Ñ 

E dE (E DE aaa a Es) 
ONCE Y IO Ñ EAN DN ROI MU JT E 
  

  

m
á
 

ap
 

| 
E
a
 

1 
a Ñ ER
A
S
 

AS
A 

SR
 

A 
A 

A
S
 

A 
Si

 
AE
 

MR
 

A
 

Ñ 
¡ J A.   Ñ 

El
 

A 
AR
yA
: 

UR
. 

A
L
A
N
 

PY
 

H
U
A
 

Dz
 

U
I
,
     

pa
 

"SPECIAL POWER OF ATTORNEY" 
issued by 

SOUTH MARKETING GROUP LLC 
(the Company") 

A Limited Liability Company incorporated under the laws of 
the State of New Jersey 

J
E
 

> 

2%
 

__
e 

N
O
 

al
 

A
N
 

E 
tl 

     

   

   

'l 
v 

M
I
O
W
 

We, SOUTH MARKETING GROUP LLC, duly authorized by the Operating 
Agreement of the Company, NOW HEREBY APPOINT E.J.A. ABOGADOS 
ASOCIADOS S.A, with tax identification number 0991343865001, currently 
domiciled in the city of Guayaquil, Republic of Ecuador, for such attorney to be 
empowered to, acting on behalf of SOUTH MARKETING GROUP LLC, 
represent such company in the Republic of Ecuador, as required in article six of 
the Companies Law, modified by article one of the Law which reformed the 
Companies Law, and which was published in the Official Registry No. 591 dated 
May 15, 2009, to be the Company's true and lawful attorney and singly in its 
name, place and stead to do all or any of the following things: 

WA
ND
A 

E 

FIRST: To represent the Company before any authority, corporation, Court or 
Tribunal of the Republic of Ecuador especially to answer any eventual claims or 
demands and fulfill their respective obligations, promoting, following on, 
compromising and ending all litigation, and business cases in which the company 
is, directly or indirectly, a party to, being empowered, for such purposes, to 
execute all legal acts that relate exclusively to the defense of the rights and 
interests of the Company, and grant, if necessary, the relevant judicial powers of 
attorney. Such judicial powers of attorney shall not include any power to sell, 
transfer in any way or create any liens on, the assets of the Company; 

an 
T
N
T
 

a 

  

j_
 

É S E 

SECOND: Submit, whenever required under the laws of the Republic of Ecuador, , 
reports, documents, lists, affidavits, certifications and in general any information 
relative to the partners, shareholders or members of the company, with the express 
indication of their names and civil status, when these were individuals, or 

corporate name, if legal persons, and, in both cases, their nationalities and 

addresses, all as provided in the unnumbered article added after article 221 of the 
Companies Law; and 

a
 

S
U
N
 

R
U
T
 

THIRD: In general, the attorney shall have all powers necessary to enable such 
attorney not to be, ever or in any case, in the position of not being able to execute 

FU
E   

A
T
A
   En

 

    
    
  

H
O
Z
 

A
,
 

a 

  

S
A
     M
N
R
 

L
a
 
7 

ES 

J
R
 

7 - ¡AE O 
INTI MOMESOVO MO MORON MOMO RES MOMNM RN VVN 

paraa ae ml 
ZA CUNA HL HL US 

                          7   

¡
Y
 

 



 
 

    

    
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
      

 
 

 
 

E, NE 
A
 

CAOS 
A
 

A
O
 
Za 

A
S
T
O
N
 

     
 

 
 
 
 
 

E 

0     Ae e a dE pss   e EY 

A a an 
¡ [53 li 

E 
2  
 

pecial Power of Attorney . 
reiterating that all 

1 RIVERA 

2 

conferred upon the attorney by this instrument, do not constitute such att; 
any reason, as personally liable for the obligations of the Company. 

on behalf of the Company any action related with this S 
for lack of, or insufficiency of such power of attorney, 

issued on the 12%" day of June, 2012. 

Sole Manager 

ISID 

    
    

  
  

 
 

  
 
 

A
 

T
A
N
,
 

Ñ 
E 

= 
I
I
 

S
S
 

S
A
 

SEO 
> 

I
S
S
 

O
I
L
 
I
E
 

 
 

 



  

Traducción 

SOUTH MARKETING GROUP LLC 
(“la Compañía”) 

RESOLUCION ESCRITA DE LA ADMINISTRADORA ÚNICA rss 

La suscrita, siendo la Administradora Única de SOUTH MARKETING GROUP 7 
LLC, RECONOCIENDO QUE es en el mejor interés de la Compañía otorgar 
Poder Especial a E.J.A. ABOGADOS ASOCIADOS S.A., identificados con el 
registro único de contribuyente número 0991343865001, con domicilio actual en 
la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, 

  

POR ESTE MEDIO RESUELVE QUE: 

1. La Compañía nombra a E.J.A. ABOGADOS ASOCIADOS S.A., 

identificados con el registro único de contribuyente número 
0991343865001, con domicilio en la ciudad de Guayaquil, República del 
Ecuador, como sus apoderados de conformidad con el instrumento adjunto 
a la presente, 

2. La Administradora Única de la Compañía sea y por este medio está 
autorizada a ejecutar dicho Poder. 

Fechado el 12 de junio de 2012. 

(Fdo. legible) 
ISIDRA 1. RIVERA 
Administradora Única 

  

  

Es una traducción fiel y completa del documento adjunto-escrito en inglés. Ciudad de 
Panamá, República de Panamá, 13 de junio de 2012 A 

   

  

2 Ez Al 
elena! ZMER RERUZ 
rada Público Autorizado 

“solución No. 83-14 de Junio de 1985 
“nisterio de Gobierno y Justicia



    

Traducción 

“PODER ESPECIAL” 
otorgado por 

  

SOUTH MARKETING GROUP LLC 
Cla Compañía") 

Una Compañía de Responsabilidad Limitada 
incorporada bajo las leyes del Estado de Nueva Jersey 

Nosotros, SOUTH MARKETING GROUP LLC, debidamente facultados de 

conformidad al Acuerdo Operativo de la Compañía, POR ESTE MEDIO 

NOMBRAMOS a E.J.A. ABOGADOS ASOCIADOS S.A., identificados con el 

registro Único de contribuyente número 0991343865001, con domicilio actual en 

la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, para que dichos apoderados, 
actuando a nombre y en representación de SOUTH MARKETING GROUP 

LLC, representen a la citada Compañía en la República del Ecuador, conforme a 

lo establecido en el artículo seis de la Ley de Compañías, modificado por el 
artículo uno de la Ley que reforma a la Ley de Compañías publicada en el 
Registro Oficial No.591 del 15 quince de mayo del 2009, para ser los apoderados 
reales y verdaderos de la Compañía e individualmente en su nombre, lugar y 

representación hacer todas y cualquiera de las cosas a continuación: 

PRIMERO: Representar a la Compañía ante cualquier autoridad, corporación, 
Juzgado, o Tribunal de la República de Ecuador especialmente para que pueda 
contestar cualesquiera eventuales demandas y cumplir las obligaciones 
respectivas, promoviendo, siguiendo, transigiendo y terminando todos los pleitos, 

causas y negocios en que sea parte directa o indirectamente la Compañía, 

pudiendo para éstos efectos ejecutar todos los actos jurídicos que correspondan 

exclusivamente para la defensa de los derechos e intereses de la Compañía, y 

otorgar, de ser necesario, los poderes de procuración correspondientes, sin que 

dentro de dichas facultades se contemple la posibilidad de enajenar, transmitir o 

comprometer de manera alguna el patrimonio de la Compañía; 

SEGUNDO: Presentar, cuando así se requiera conforme a las Leyes de la 

República del Ecuador, los informes, documentos, listados, declaraciones 

juramentadas, certificaciones y de manera general, cualquier información respecto



  

   

  

    

   
   

  

de los socios, accionistas o miembros de la Compañía, con expresa indj 
los nombres, apellidos y estados civiles, cuando éstos fueren personas 

la denominación o razón social, si fuere personas jurídicas y, en am 
nacionalidades y domicilios, todo ello conforme a lo establecido 

innumerado agregado a continuación del artículo 221 de la Ley de C 

Ñ 
TERCERO: En general, los apoderados estarán investidos de todas la 
necesarias para que en ningún caso puedan dejar de realizar a nom 
Compañía y en su representación cualquier acto relacionado con este 
Especial, por falta o insuficiencia de poder, reiterándose que todas las facultades 

que por el presente mandato se Jes confieren a los apoderados no los constituyen, 

por ningún motivo, personalmente responsables de las obligaciones de la 
Compañía. 

Fechado el 12 de junio de 2012. 

(Edo. llepible) 
ISIDRA 1. RIVERA 
Administradora Unica 

  
  

Es una traducción fiel y completa del documento adjunto escrito en inglés. Ciudad de 
Panamá, República de Panamá, 13 de junio de 2012. 

  

MAI AAC 
SETÍCIA GUTZMERCRUZ / 

a Traductor Público Autorizado A 
"solución No. 83-14 qe Junio de 1985 » 

“vistério de Gobiemo y Justicia E 

 



  Mom 0 ESO o o as 

       
   

    

   

“O Lc sl JOSE FERRAN FEJEDOR hana > "blico Ocuave det Circuito de Panamá, con Cedula Ma 20 qm 
CERTIFICO 

time (5) antenor (es) ha (ni sido reconocida (s> S iirnántes, por consiguiente ma (3) es (E 

Cue la lo, 

  

    

  

APOSTILLE 
Cententica de la haye du 5 octobre 1961 
1 Pais PANAMA 
El presente documento público se 
2 ha sido firmado por Le be Lutm/ 
3 quien actua en calidad a 
4 y esta revestido del sello/timbre de 7 

CERTIFICADO 10 JUL2012 cos, 

  

5ENPanamá_______ Seldía 

7 por DIRECCION ADMINISTRATIVA en cuanto al contesnigo 
8 Bajo el número AGRIS del dana 

Qq Sello/timbre_ 10 Firma ¿eee te Eo Y 

 


